
 

 

2021年 8月 5日 

各  位 

会  社  名 株式会社ニップン 

代 表 者 名 代表取締役社長 前鶴 俊哉 

（コード 番 号 2001 東証第一部） 

問  合  せ  先 広報部長 福山 幸一郎 

（Tel (03)3511-5307） 

 

2022年 3月期第 1四半期連結決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 当社は、本日予定しておりました 2022 年 3 月期第 1 四半期連結決算発表を延期する

ことといたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１．決算発表延期の理由 

2021 年 7 月 7 日未明から当社グループシステムでサイバー攻撃によるシステム障

害が発生いたしました。その後、当社は、外部専門家を含む対策チームを設置し、サ

ーバーの停止、ネットワークの遮断を行い、システムの復旧に努めているものの、シ

ステムの復旧作業中は財務・会計アプリケーションを含むビジネス活動に必要な基幹

ITアプリケーションの一部が利用できない状況となっております。 

システム復旧までにはなお時間を要する状況であり、復旧後も停止期間中に実施で

きなかった経理処理やデータの整合性の確認が必要となりますが、当該作業に一定の

時間を要するため、決算発表を延期することといたしました。 

なお、当社の連結子会社であるオーケー食品工業株式会社(JASDAQ･証券コード 

2905)につきましても、決算発表を延期することを公表しております。詳細につきま

しては、同社の公表内容をご覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

２．今後の予定  

延期後の決算発表日につきましては、決定後速やかに公表いたします。 

 

３．業績に関して 

 当第１四半期の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の懸念があり、

先行き不透明な状況が継続しているものの、新しい生活様式と巣ごもり需要に関連し

た商品の需要拡大など事業環境の大きな変化に対応してまいりました。その結果、販

売面では、冷凍食品類が引き続き好調に推移するとともに、前年需要が低迷した業務

用製品及び中食事業が想定以上に回復していることから、売上、営業利益とも前年な

らびに当初予想を上回ることを見込んでおります。 



 

 

 今回のシステム障害による第２四半期以降の業績に与える影響は精査中でありま

すが、現時点においては、本年 5 月 14 日に公表いたしました第２四半期累計連結業

績予想の数値を修正する状況までには至らないものと見込んでおります。しかしなが

ら、予想値と重要な差異が生じるなど今後公表すべき事案が発生した場合は、速やか

にお知らせいたします。 

 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけいたします

こと、心より深くお詫び申し上げます。 

 

 

以 上 


